Проект

СОВЕТ СТАРОТАТАРСКО –АДАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Старотатарско -Адамского сельского поселения Аксубаевского муниципального района от 09.08.2011 № 9 «Об определении  территорий, прилегающих к местам расположения социально-культурных объектов, местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не разрешается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции».
       Руководствуясь Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 218-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе», который вносит изменения в Федеральный закон от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Совет Старотатарско – Адамского  сельского поселения РЕШИЛ:
   1.Внести изменения и дополнения в решение Совета Старотатарско -Адамского сельского поселения Аксубаевского муниципального района от 09.08.2011№9 «Об определении  территорий, прилегающих к местам расположения социально-культурных объектов, местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не разрешается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции».
   2. Наименование решения изложить в следующей редакции:  «Об определении  территорий, прилегающих к местам расположения социально-культурных объектов, местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не разрешается розничная продажа алкогольной продукции».
   3. В п. 1 решения из наименования Приложения № 1 исключить: «с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции».

   4.  п. 2 решения исключить.

   5.  п. 3 решения изложить в следующей редакции:

- «Не допускается розничная продажа алкогольной продукции с 23.00 до 8.00 часов по местному времени, за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании такими организациями услуг общественного питания, а также розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой магазинами беспошлинной торговли».

5. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://Aksubayevo.tatarstan.ru
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Старотатарско- Адамского                                     Э.М.Хуснуллина
сельского поселения